
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об организации и проведении общественных обсуждений 
(в форме опроса) по намечаемой хозяйственной деятельности, 

подлежащей экологической экспертизе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 

года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 

2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 

воздействия на окружающую среду», постановлением администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края от 21 ноября 2023 

года № 1338-па «Об утверждении порядка организации и проведения 

общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, 

подлежащей экологической экспертизе на территории Пожарского 

муниципального округа», на основании письма директора Приморской ГРЭС 

АО «КУЗБАССЭНЕРГО» И.А. Бедарева от 06 мая 2024 года 

№ 3-37/38-14-164, руководствуясь Уставом Пожарского муниципального 

округа, администрация Пожарского муниципального округа Приморского 

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 13 мая 2024 года 

по И июня 2024 года общественные обсуждения (в форме опроса) по



вопросам намечаемой хозяйственной деятельности АО «КУЗБАССЭНЕРГО» 

по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня 

проектной документации: «Модернизация Приморской ГРЭС для увеличения 

проектного числа часов использования установленной мощности до 6500 

часов», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду (далее - Общественные обсуждения).

2. Рекомендовать АО «Кузбассэнерго»:

2.1. Представить для ознакомления заинтересованных лиц в период 

проведения общественных обсуждений по объекту государственной 

экологической экспертизы федерального уровня общую пояснительную 

записку проектной документации: «Модернизация Приморской ГРЭС для 

увеличения проектного числа часов использования установленной мощности 

до 6500 часов», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду, а также журнал учета замечаний и предложений 

общественности и опросные листы в администрации Пожарского 

муниципального округа, расположенной по адресу: 692001, Приморский 

край, Пожарский район, пгт Лучегорск, общественный центр, 1.

2.2. Разместить для ознакомления заинтересованных лиц в период 

проведения общественных обсуждений по объекту государственной 

экологической экспертизы федерального уровня проектную документацию: 

«Модернизация Приморской ГРЭС для увеличения проектного числа часов 

использования установленной мощности до 6500 часов», 

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду, опросный лист на официальном сайте заказчика 

, и официальном сайте исполнителя 

 в сети Интернет.

https://sibgenco.ru/main/ecology/message

https://www.uraltep.com/

2.3 Обеспечить размещение уведомления о проведении общественных 

обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы 

федерального уровня проектной документации: «Модернизация Приморской 

ГРЭС для увеличения проектного числа часов использования установленной 

мощности до 6500 часов», включая предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду для ознакомления общественности:

https://sibgenco.ru/main/ecology/message
https://www.uraltep.com/


на муниципальном уровне — на официальном сайте администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края;

на региональном уровне - на сайтах Дальневосточного 

межрегионального управления Росприроднадзора и Министерства 

природных ресурсов и экологии Приморского края;

на федеральном уровне - на сайте Федеральной службы по надзору 

в сфере природопользования (Росприроднадзор);

- на официальном сайте исполнителя ОВОС: www.uraltep.com;

на официальном сайте заказчика:

https://sibgenco.ru/about/ecolology/message/.

2.4. Организовать с 13 мая 2024 года по И июня 2024 года, а также 

после окончания срока общественных обсуждений с 12 июня 2024 года 

по 21 июня 2024 прием замечаний, комментарий и предложений от граждан и 

общественных организаций на опросных листах в здании администрации 

Пожарского муниципального округа, расположенном по адресу: 692001, 

Приморский край, Пожарский район, пгт Лучегорск, общественный центр, 1; 

каб. 30, в часы работы: пн-чт с 08:30 до 17:30, пт с 08:00 до 17:00.

2.5. Осуществлять с 13 мая 2024 года по 21 июня 2024 года прием и 

регистрацию опросных листов от граждан и общественных организаций в 

электронном виде по адресам: ,ErmolenkoOA@sibgenco.ru

V1 adi slav_Ulianenko@uraltep.pro.

3. Провести общественные обсуждения в форме опроса с оформлением 

протокола опроса в соответствии приказом Министерства природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 года № 999 

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 

окружающую среду».

4. Ведущему специалисту 1 разряда отдела жизнеобеспечения 

администрации Пожарского муниципального округа (Григорьевой Т.П.) 

создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме 

опроса) по намечаемой деятельности АО «Кузбассэнерго» и утвердить ее 

состав согласно приложению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

http://www.uraltep.com
https://sibgenco.ru/about/ecolology/message/
mailto:ErmolenkoOA@sibgenco.ru
mailto:slav_Ulianenko@uraltep.pro


6. Признать утратившим силу постановление администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края от 27 апреля 2024 

года № 410-па «Об организации и проведении общественных обсуждений (в 

форме опроса) по намечаемой хозяйственной деятельности, подлежащей 

экологической экспертизе».

7. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 
Приморского края в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Пожарского муниципального округа 

Приморского края
« 2024 года № па

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений 
(в форме опроса) проектной документации «Модернизация Приморской 

ГРЭС для увеличения проектного числа часов использования 
установленной мощности до 6500 часов»

Козак
Владимир Михайлович

- глава Пожарского муниципального округа, 
председатель комиссии;

Григорьева
Татьяна Ивановна

- ведущий специалист 1 разряда отдела 
жизнеобеспечения администрации Пожарского 
муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Пуцик
Андрей Михайлович

- первый заместитель главы администрации 
Пожарского муниципального округа;

Новоселова
Виктория Юрьевна

- заместитель главы администрации 
Пожарского муниципального округа;

Г олоха
Любовь Валентиновна

- начальник отдела экономики и проектного 
управления администрации Пожарского 
муниципального округа;

Катеринич
Екатерина Владимировна

- начальник отдела архитектуры и 
градостроительства администрации 
Пожарского муниципального округа;

Артюхова
Татьяна Владимировна

- начальник отдела жизнеобеспечения 
администрации Пожарского муниципального 
округа;

Бирюков
Александр Сергеевич

- начальник правового отдела администрации 
Пожарского муниципального округа;

Бороденко
Валентина Алексеевна

- председатель Думы Пожарского 
муниципального округа (по согласованию);



Бедарев
Игорь Александрович

- директор Приморская ГРЭС
АО «Кузбассэнерго» (по согласованию);

Ермоленко
Олег Александрович

- заместитель директора по инвестициям ОП 
Приморская ГРЭС АО «Кузбассэнерго» 
(по согласованию);

Ульяненко
Владислав Алексеевич

- главный инженер проекта (по согласованию);

Дик
Елена Анатольевна

- главный специалист по охране окружающей 
среды ООО «УралТЭП» (по согласованию);

Шарихина
Светлана Потаповна

- общественный наблюдатель от Пожарского 
муниципального округа (по согласованию);

Зрянин
Дмитрий Юрьевич

- общественный наблюдатель от Пожарского 
муниципального округа (по согласованию).


